
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881del23.03.2015 e 
ss.mm.11.; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 
D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente 
dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano /'amministrazione verso 
/'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa fino a€ 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo 
della predetta struttura"; 
vista la nota del 20.10.2017, prot. n. 121085, con cui il Reggente dell'Area del Provveditorato e 
del Patrimonio Mobiliare, sulla base della richiesta del responsabile dell'Ufficio Comunicazione 
e Stampa del 21.09.2017, prot. n. 103300, manifesta l'esigenza di procedere alla spesa di €. 
15.000,00 oltre IVA, per l'affidamento del servizio di trasmissione via etere dei programmi 
della radio d'Ateneo "Radio Zammù", di durata annuale, eventualmente rinnovabile per altri 
due anni, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4549 del 09.11.2017, con il quale è stata approvata la spesa di 
cui alla suddetta nota, dando mandato ali' Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare di 
procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

considerato che la procedura negoziata per l'affidamento del servizio in argomento è andata 
deserta in quanto l'Associazione Polisportiva Etnea, unica concorrente partecipante, non è 
risultata in possesso dei requisiti richiesti dalla lettera invito per la partecipazione alla procedura 
in questione e pertanto non è stata ammessa al prosieguo della gara; 

considerato che con decreto direttoriale rep. n. 1280 del 05.04.2018, è stata autorizzata la 
procedura ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., stante l'esito 
della precedente procedura negoziata, e che nel termine perentorio previsto dalla lettera invito 
per la partecipazione alla procedura non è pervenuto alcun plico da parte degli operatori 
economici invitati e pertanto la gara è andata nuovamente deserta; 

vista la nota del 04.06.2018, prot. n. 74289, con cui il RUP, M. Campo, ha manifestato 
l'esigenza di dare avvio ad una nuova procedura negoziata per l'affidamento del servizio in 
parola, proponendo di affidarlo per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabili per altri due, 
e per l'importo a base d'asta di €. 45.000,00 oltre IVA, mediante procedura negoziata con 
applicazione del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all'art. 95, comma 4, lett. 
e) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2414 del 22.06.2018, con il quale è stata approvata la spesa 
proposta dal RUP con la nota sopraindicata, dando mandato all'Area della Centrale Unica di 
Committenza - Servizi e forniture di indire, per l' affìdamento del servizio in questione, una 
procedura negoziata da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l'importo di €. 
45.000,00 oltre IVA e per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabili per altri due; 

considerato che in data 29.06.2018 è stato pubblicato, sul sito di Ateneo, un avviso di indagine 
di mercato per l'acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio di trasmissione via etere dei programmi della radio 
d'Ateneo "Radio Zammù" - CIG: 75525880C9, e che, a seguito del citato avviso, ha presentato 
istanza di partecipazione l'Associazione Polisportiva Etnea; 

vista la nota del 11.07.2018, prot. n. 94034, con cui l'Associazione Polisportiva Etnea è stata 
invitata a presentare offerta economica entro il termine delle ore 12:00 del 17.07.2018; 

visto il verbale datato 19.07.2018 del seggio di gara incaricato, con nota del 17.07.2018, prot. n. 
96886, di procedere all'apertura del plico pervenuto e all'esame della documentazione prodotta 
dall'Associazione partecipante alla procedura, dal quale si evince che l'Associazione 
Polisportiva Etnea ha offe1io l'importo di € 44.550,00, oltre IV A, pari al ribasso del 1 % 
sull'importo a base d'asta; 

atteso che il RUP, con email del 27.08.2018, ha comunicato l'esito positivo delle verifiche del 
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo ali' Associazione Polisportiva Etnea; 

DETERMINA 

Per i moti vi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. E' dichiarata aggiudicataria del servizio di trasmissione via etere dei programmi della radio 
d'Ateneo "Radio Zammù" lAssociazione Polisportiva Etnea, con sede in Pedara (CT), via 
della Repubblica n. 23, C.F. e partita IV A: 02035870878, per l'importo di€ 44.550,00, oltre 
IVA. 

2. La spesa grava sull'impegno n. 948/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088818, 
coan D35, per l'anno 2018. Per la restante parte, graverà sulle future previsioni di bilancio. 

rio Vicarelli) 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 


